
   

関 総 安 第 １ ２ 号 

令 和 ７ 年 ５ 月 １ ４ 日 

 

 

管内関係団体 各位 

 

 

関東運輸局総務部長 

（公印省略） 

 

 

「令和７年度上期 運輸防災セミナー＆ワークショップ（意見交換）」の開

催について 

 

 

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

近年、自然災害が頻発化・激甚化、さらに広域化する中で、国民生活や社会

経済活動の維持に大きな役割を担う運輸事業者の皆様には、発災時の被害軽減

と拡大防止を図るとともに、安全を確保した上で業務活動の維持や早期回復を

図ることが期待されており、自然災害への対応力の向上が望まれます。 

このため、関東運輸局では自然災害への対応力向上及び出水期対策等を目的

といたしまして、別添のとおり「令和７年度上期 運輸防災セミナー＆ワークシ

ョップ（意見交換）」を開催することといたしましたので、傘下会員事業者への

周知をお願いいたします。 

 


